

ΖΗΝΩΝ Α.Ε. ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία του Α' εξαμήνου που έληξε την 30η Ιουνίου 2006 (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)
Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 από επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες και ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π.

Πλήρες όνομα:	ΖΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Έδρα:	Γλυκά Νερά Αττικής
Ημερομηνία σύστασης:	17 Νοεμβρίου 1988
Κύρια δραστηριότητα:	Ρομποτική και Πληροφορική
Αρ.Μητρώου Ανωώνυμων εταιρειών:	18302/06/Β/88/35
Εποπτεύουσα αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Αρ.φορολογικού μητρώου:	094248736/ΦΑΒΕ ΑΘΗΝΩΝ
Σύνθεση Διοικητικού συμβουλίου:	Α. Τζαβέλλας, Α. Οικονόμου, Γ. Θεοδωρίδης, Α. Νικολαΐδης, Δ. Παπαδόπουλος, Κ. Σπυρόπουλος, Θ. Αχέϊμαστος
Τύπος οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):	Ενδιάμεσες Α' εξαμήνου 2006
Ημερομηνία λήξης τρέχουσας χρήσης:	31 Δεκεμβρίου 2006
Διάρκεια χρήσης:	12 μήνες
Ημερομηνία έγκρισης ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:	29 Αυγούστου, 2006.
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής:	Στυλιανός Ξυδιάς, Α.Μ. ΣΟΕΛ 11571
Ελεγκτική εταιρεία:	NEXIA EUROSTATUS A.E.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.zenon.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	31/12/2005	30/6/2006	31/12/2005
Ενεργητικό				
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	3.440.369	1.892.855	2.645.816	1.891.955
Υπεράξια Επιχείρησης	419.783	0	0	0
Ενσώματες Ακινήτοποιήσεις	6.351.027	5.215.893	5.066.659	5.095.679
Χρηματοοικ. στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	380.340	0	0	0
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απατήσεις	143.937	13.961	10.105	10.201
Συμμετοχές	0	31.469	3.859.880	1.073.380
Απατήσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	697.988	637.816	675.393	604.007
Σύνολο μη κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού	11.433.445	7.791.995	12.257.853	8.675.222
Αποθέματα	743.144	1.091.364	694.011	1.029.773
Εμπορικές Απατήσεις	9.404.938	6.714.180	5.779.933	6.255.429
Διαθέσιμα	6.734.075	1.382.208	2.606.858	1.272.313
Λοιπές Απατήσεις	2.580.752	3.939.523	2.160.789	3.514.432
Λοιπά Στοιχεία Ενεργητικού	519.221	519.221	519.221	519.221
Σύνολο κυκλοφοριακών στοιχείων του ενεργητικού	19.982.129	13.646.496	11.760.812	12.591.168
Σύνολο Ενεργητικού	31.415.575	21.438.491	24.018.665	21.266.390
Παθητικό				
Υποχρεώσεις Αναβαλλόμενου Φόρου	0	38.914	0	0
Προβλέψεις	0	0	0	0
Υποχρεώσεις Παραχών Προσωπικού Λόγω Εξόδου	64.779	64.779	59.485	59.485
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.686.855	5.003.525	2.712.915	4.666.103
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	9.256.352	8.374.742	8.259.002	8.294.160
Λοιπές Υποχρεώσεις	1.564.192	1.326.272	1.220.359	1.146.679
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	16.572.179	14.808.232	12.251.762	14.166.427
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.310.122	3.310.122	3.310.122	3.310.122
Αποθεματικά	15.563.807	9.638.892	15.615.537	9.637.879
Μερίσματα Προς Διανομή	0	0	0	0
Κέρδη/(Ζημιές) Εις Νέο	(7.066.985)	(6.369.516)	(7.158.756)	(5.848.039)
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων εταιρείας (β)	11.806.944	6.579.498	11.766.903	7.099.962
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	3.036.452	50.760	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	14.843.396	6.630.259	11.766.903	7.099.962
Σύνολο Παθητικού (ε)=(α)+(δ)	31.415.575	21.438.491	24.018.665	21.266.390

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/6/2006	1/4-30/6/2006	1/1-30/6/2005	1/4-30/6/2005
Κύκλος Εργασιών	6.393.803	3.338.107	1.663.385	946.897
Μικτό Αποτέλεσμα	2.288.577	1.340.020	663.285	364.686
Αποτελέσματα πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	215.301	30.966	(143.881)	319.854
Αποτελέσματα πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(146.140)	(149.444)	(395.080)	173.116
Αποτελέσματα πρό φόρων	(470.188)	(306.133)	(781.680)	(48.949)
Φόροι	4.397	41.446	56.117	(171.650)
Αποτελέσματα Μετά Φόρων	(465.791)	(264.686)	(725.563)	(220.599)
Κατανομημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	(424.009)	(237.238)	(689.758)	(199.579)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(41.783)	(27.449)	(35.806)	(21.020)
Βασικά Κέρδη/(Ζημιά) ανά Μετοχή	(0,07)	(0,04)	(0,15)	(0,04)
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/2006	1/4-30/6/2006	1/1-30/6/2005	1/4-30/6/2005
Κύκλος Εργασιών	3.396.405	1.702.210	1.464.318	819.953
Μικτό Αποτέλεσμα	1.314.459	851.476	522.164	308.972
Αποτελέσματα πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	339.918	226.947	153.415	517.889
Αποτελέσματα πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	216.290	158.102	(88.577)	380.031
Αποτελέσματα πρό φόρων	(1.014.937)	(967.979)	(459.333)	173.548
Μείον φόροι	(22.320)	44.782	35.905	(166.617)
Αποτελέσματα Μετά Φόρων	(1.037.257)	(923.197)	(423.428)	6.931
Κατανομημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	(1.037.257)	(923.197)	(423.428)	6.931
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Βασικά Κέρδη/(Ζημιά) ανά Μετοχή	(0,17)	(0,14)	(0,09)	0,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Επί των ακινήτων της Μητρικής εταιρείας και της Megabet Ltd., υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους € 3.412.545,59 και € 456.000 αντίστοιχα, ως εγγύηση δανείων τραπεζών.
- Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών της εταιρείας προς και από τις συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν σε 30 χιλ. € και 17 χιλ. € αντίστοιχα, ενώ τα ποσά των απατήσεων και υποχρεώσεων από και προς τις εταιρείες του ομίλου ανήλθαν σε 522 χιλ. € και 104 χιλ. € αντίστοιχα.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/6/2006 είναι 80 για την μητρική και 130 για τον Όμιλο, ενώ για τις 30/6/2005 είναι 70 και 96, αντίστοιχα.
- Η εταιρεία στις 20/2/2006 υποχρεώθηκε στην καταβολή αποζημίωσης ύψους € 519 χιλ., από το οποίο έως την σύνταξη του παρόντος το ποσό των 320 χιλ. € έχει ήδη καταβληθεί.
- Για την περίοδο 1/1-30/6/2005 οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες: Raymetrics, Retail-Link, VoiceIn, ΤΕΣΕΙΚ, Geomations, SPA Advertising A.E., Ζήνων International.
- Τα θέματα έμφασης του Ορκωτού Ελεγκτή - Λογιστή αφορούν τις ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της καθώς και τις εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις τους.
- Εκκρεμιών αγωγές κατά της ΖΗΝΩΝ Α.Ε. ύψους € 45 χιλ. Όσον αφορά τις εκκρεμείς αγωγές κατά της θυγατρικής Megabet Ltd., αυτές ανέρχονται σε 1,3 εκ. Κυπριακών Λιρών και οι νομικοί της συμβουλοί πιστεύουν πως η έκβαση δικαστικής απόφασης κατά της Εταιρείας είναι περιωρισμένες και έως εκ τούτου δεν έχει γίνει καμία πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις της.
- Οι Ληφθείσες αμοιβές Δ.Σ. στην περίοδο της Εταιρείας και του Ομίλου, ανέρχονται σε € 35 χιλ. και € 65 χιλ., αντίστοιχα.

	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005
Υπόλοιπα έναρξης περιόδου	6.630.259	8.598.182	7.099.963	9.053.119
Αύξηση Αποθεματικού Μετοχών υπέρ το Άρτιο	5.610.492		5.610.492	
Αναβαλλόμενη φορολογία / Καθαρό εισόδημα ("Έξοδα) καταχωρημένα απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	40.962		93.705	
Ποσά που διατέθηκαν για αγορά Ιδίων Μετοχών		(62.473)		(62.474)
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου	(424.009)	(689.758)	(1.037.257)	(423.428)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.985.691	(35.806)		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου	14.843.396	7.810.145	11.766.903	8.567.217

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	(470.188)	(781.680)	(1.014.937)	(459.333)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	361.441	251.199	123.628	241.992
Προβλέψεις	637.923	(5.434)	391.918	(5.835)
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) από επενδυτικής δραστηριότητας	(25.235)	13.302	693.147	(1.309)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	349.284	373.299	263.080	372.065

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	(470.188)	(781.680)	(1.014.937)	(459.333)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	348.220	15.035	335.762	560
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	48.421	5.372.640	1.437.318	5.490.873
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.454.465)	(3.329.447)	(1.879.508)	(3.149.122)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(349.284)	(373.299)	(263.080)	(372.065)
Καταβλημένοι φόροι	0	(56.379)	0	(56.379)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(553.884)	1.479.236	87.327	2.061.447
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και Ταμειακά διαθέσιμα αποκτημένων θυγατρικών	(3.500.000)	0	(3.500.000)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών	5.662.893	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	(910.358)	(656.613)	(848.470)	(648.654)
Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	56.704	1.174	20.353	1.309
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	1.309.239	(655.439)	(4.328.117)	(647.345)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.610.493	0	5.610.493	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(930.034)	(1.514.120)	(35.158)	(1.514.120)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(83.947)	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.596.511			